Протокол №1.
Заседания методического объединения учителей

Ульяновской средней общеобразовательной школы

от 7 сентября 2009 г.
Всего членов МО - 5 чел.: Аникина Л.Ф. - учитель нач. кл. руководитель
МО, Лабзенкова И.М, - учитель нач, кл,9 Калинина ИМ. - учитель нач.кл.,
Жидикова Т.В. - учитель истории, ОБЖ, ИЗО. Аникин В.Г. - учитель физ.
культуры.
Присутствовало на заседании: 6 чел, (Кузнечихина Н.А. - заведующая
дет.садом «Теремок»)
Отсутствовало: -

Повестка дня заседания:
1. Анализ работы МО учителей начальных классов за прошедший

год. Отв. Аникина Л.Ф.
2. Обсуждение и утверждение плана работы МО учителей

Начальных классов на 2009-2010 учебный год,
Отв. Аникина Л.Ф.

3. Обсуждение и утверждение плана совместной работы ДОУ
«Теремок» и школы. Отв. Кузнечихина Н.А., Аникина Л.Ф.

По первому и второму вопросу заслушали Аникину Л.Ф., которая
проанализировала работу методического объединения за 2008 -2009
учебный год. Аникина Л.Ф. познакомила присутствующих с планом
работы методического объединения на 2009 -2010 учебный год.

По третьему вопросу происходило обсуждение и утверждение плана
совместной работы ДОУ «Теремок» и школы. Кузнечихина Н.А.
предложила объединить усилия учителей начальной школы и
воспитателей детского сада по созданию условий для успешного
обучения в первом классе. Аникина Л.Ф. предложила учителям
начальной школы изучить индивидуальные особенности дошкольников и
систему проведения учебных занятий воспитателями подготовительной
группы детского сада. Проводить совместные внеклассные мероприятия
учащихся начальной школы и воспитанников детского сада, направить
усилия воспитателей на выработку у школьников самостоятельности,
ответственности и активности в выполнении заданий и поручений
взрослых.
Решили:
1. Изучить программу детского сада. Напечатать памятки родителям
будущих первоклассников «Что должен знать и уметь ребёнок идущий в
первый класс».
2, Провести «День открытых дверей» с целью: вовлечь родителей в
учебно-воспитательный процесс; ознакомить родителей с основными
принципами организации учебно-воспитательного процесса в коллективе
класса и школы; предоставить родителям возможность получить
индивидуальные консультации.